
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   21/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

21/2023

09/02/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/03/2023
Pregão presencial
21/2023 - PR
21/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE MAO-DE-OBRA E
PEÇAS, PARA REALIZAR O CONSERTO E RETIFICAR O MOTOR, BEM COMO
COLOCAR LATAS NAS LATERAIS, TROCA DE VIDROS, TIRAR VAZAMENTOS,
TROCA DE MANGUEIRAS, E CONSERTO CHICOTE PARTE ELETRICA DA
CARREGADEIRA 426 ZX, UTILIZADO NO SETOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE DIONISIO CERQUEIRA - SC.

Lote: 1
Participante: AUTO MECANICA  IVAL

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 BRONZINA MANCAL STD C6.6, COD 2767388 - BRONZINA MANCAL

STD C6.6, COD 2767388
1,000 UN 265,22 265,22

2 ARRUELA ENCOSTO STD C6.6, COD 2767390 - ARRUELA ENCOSTO
STD C6.6, COD 2767390

2,000 UN 46,16 92,32

3 JOGO DE JUNTAS C6.6, COD PGC6.6 - JOGO DE JUNTAS C6.6, COD
PGC6.6

1,000 UN 5.607,28 5.607,28

4 BRONZINA BIELA C6.6, COD 2767389 - BRONZINA BIELA C6.6, COD
2767389

1,000 UN 169,66 169,66

5 BUCHA COMANDO C6.6, COD 3706545 - BUCHA COMANDO C6.6,
COD 3706545

7,000 UN 99,05 693,35

6 VALVULA ESCAPE ADMISSAO D6N/C6.6/CS56, COD 3399637 -
VALVULA ESCAPE ADMISSAO D6N/C6.6/CS56, COD 3399637

12,000 UN 53,66 643,92

7 VALVULA ESCAPE ADMISSAO D6N/CS56/C6.6, COD 3096678 -
VALVULA ESCAPE ADMISSAO D6N/CS56/C6.6, COD 3096678

12,000 UN 90,71 1.088,52

8 PISTAO/PINO/TRAVAS C6.6/D6N/CS56, COD 2767475 -
PISTAO/PINO/TRAVAS C6.6/D6N/CS56, COD 2767475

6,000 UN 453,70 2.722,20

9 ANEL PISTAO C6.6/D6N/CS56, COD 2767476 - ANEL PISTAO
C6.6/D6N/CS56, COD 2767476

6,000 JGO 148,49 890,94

10 BUCHA BIELA 416E/CS56/C6.6, COD 2767478 - BUCHA BIELA
416E/CS56/C6.6, COD 2767478

5,000 UN 37,23 186,15

11 BIELA MOTOR C6.6/CS56, COD 3310290 - BIELA MOTOR C6.6/CS56,
COD 3310290

1,000 UN 545,14 545,14

12 BOMBA OLEO CS56/C6.6/D6N, COD 4200454 - BOMBA OLEO
CS56/C6.6/D6N, COD 4200454

1,000 UN 1.526,64 1.526,64

13 BOMBA DAGUA CS56, COD 3079843 - BOMBA DAGUA CS56, COD
3079843

1,000 UN 1.855,96 1.855,96

14 TURBINA RE MAN C6.6/D6N, COD 2802392 - TURBINA RE MAN
C6.6/D6N, COD 2802392

1,000 UN 5.360,28 5.360,28



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
15 BOMBA INJETORA REMAN - BOMBA INJETORA REMAN 1,000 UN 5.771,94 5.771,94

16 UNIDADE INJETORA - UNIDADE INJETORA 6,000 UN 2.061,20 12.367,20

17 OLEO TX URSA PREMIUM TDX 15W40, COD TDX15W40 - OLEO TX
URSA PREMIUM TDX 15W40, COD TDX15W40

20,000 LTS 21,49 429,80

18 FILTRO LUBRIFICANTE D6N/CS56, COD 4621171 - FILTRO
LUBRIFICANTE D6N/CS56, COD 4621171

1,000 UN 117,03 117,03

19 FILTRO DE COMBUSTIVEL, COD 1R0770. - FILTRO DE COMBUSTIVEL,
COD 1R0770.

1,000 UN 141,73 141,73

20 FILTRO DE COMBUSTIVEL CS56, COD 2998229 - FILTRO DE
COMBUSTIVEL CS56, COD 2998229

1,000 UN 100,56 100,56

21 TUBO CARTER C6.6, COD 2801384 - TUBO CARTER C6.6, COD
2801384

1,000 UN 989,73 989,73

22 CAMISA MOTOR CAT, COD 1077604 - CAMISA MOTOR CAT, COD
1077604

6,000 UN 148,49 890,94

23 VIRABREQUIM C6,.6, COD 3764075 - VIRABREQUIM C6,.6, COD
3764075

1,000 UN 7.751,39 7.751,39

24 CABEÇOTE 16 6, COD 2768115 - CABEÇOTE 16 6, COD 2768115 1,000 UN 18.361,37 18.361,37

25 SERVIÇO MONTAR MOTOR/TESTE EM BANCADA - SERVIÇO MONTAR
MOTOR/TESTE EM BANCADA

1,000 LOTE 4.123,57 4.123,57

26 SERVIÇO INSTALAR MOTOR / MANGUEIRAS / CHICOTES / LATARIAS /
TESTAR EQUIPAMENTO - SERVIÇO INSTALAR MOTOR / MANGUEIRAS
/ CHICOTES / LATARIAS / TESTAR EQUIPAMENTO

1,000 LOTE 1.650,13 1.650,13

27 SERVIÇO RETIFICAR MOTOR / PLAINAR CABECOTE, BLOCO / POLIR
EIXO VALVULAS / MONTAR CABEÇOTE VALVULAS, BANHO QUIMICO,
ENCAMISAR BLOCO - SERVIÇO RETIFICAR MOTOR / PLAINAR
CABECOTE, BLOCO / POLIR EIXO VALVULAS / MONTAR CABEÇOTE
VALVULAS, BANHO QUIMICO, ENCAMISAR BLOCO

1,000 LOTE 8.657,03 8.657,03

Total do Participante: 83.000,00

Total Geral: 83.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

DotaçãoDescrição da Despesa
Adm Geral dos Bens e Serviços da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Obras - Rod.

08.001.26.782.0021.2034.3.3.90.00.00

27/03/2023Dionísio Cerqueira,

THYAGO W.G.GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL


		2023-03-27T10:42:52-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento




